
www.mapok.cz                                                                                                      

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO VNITROSTÁTNÍ 
PŘEPRAVU PLYNŮ 

Legislativa:  
Vynětí z platnosti pro přepravu plynů Ustanovení dohody ADR se nevztahují na přepravu:  
 
✓ plynů obsažených v palivových nádržích nebo lahvích vozidla, provádějícího přepravu, a 

určených k jeho pohonu nebo k provozu některého z jeho zařízení používaného nebo 
určeného k použití během přepravy (např. chladicí zařízení);  
 

Plyny smějí být přepravovány v pevně zabudovaných palivových nádržích nebo lahvích, přímo 
spojených s motorem vozidla a/nebo pomocným zařízením nebo v přepravitelných tlakových 
nádobách, které splňují příslušné právní předpisy.  
Celková kapacita palivových nádrží nebo lahví na dopravní jednotku, včetně těch, které jsou 
dovoleny podle 1.1.3.3 (a), nesmí překročit množství energie (MJ) nebo hmotnost (kg) 
odpovídající ekvivalentu energie 54 000 MJ.  
POZNÁMKA 1: Hodnota ekvivalentu energie 54 000 MJ odpovídá palivovému limitu 
uvedenému v 1.1.3.3 (a) (1500 litrů).  
 

VYBAVENÍ VOZIDLA 
 

Přepravní list 

 
                Havarijní souprava 

 
 
 
 
Hasicí přístroj a pokyny k použití 

 
      Lékárnička 

http://www.mapok.cz/

